A turpe allegantes esse regis amicum tam vivere du-  
 riter. Ibi conspiciens inopem senem Phocion in  
 obsoleta lana pretereuntem, rogavit num eo se ar-  
 bitrarentur deteriozem? Bona verba, inquit il-  
 li. Atqui hic, inquit, ex re minore viuit, & est con-  
 tentus. Breui, aut si minus vtar, inquit, pecunia  
 hac, nequicquam tantum auri possidebo: aut si v-  
 tar, me ipsum iuxta atq; illum in calumniam con-  
 iiciam ad populum. Ita reportata ex Athenis pecu-  
 nia est, ostenditque Græcis ille, locupletiozem tan-  
 tam summam dante esse non indigentem eius. At  
 quum Alexander offensus scripsisset ad Phocio-  
 nem iterum, non habere se pro amicis eos qui ni-  
 hil ab se vellent accipere, nummos Phocion ne sic  
 quidem cepit: postulauit autem, vt Echecratidem  
 rhetorem & Imbrium Athenodorum, præterea  
 Rhodios duos Demaratum & Sparonem, certis  
 de criminibus comprehensos & Sardibus vincos,  
 liberaret. Eos Alexander extemplo soluit, Crate-  
 rumque in Macedoniam mittens, ex oppidis qua-  
 tuor Asia, Cio, Gergethe, Mylassis, Elæa, vnum  
 iussit, quod eligeret, vt traderet Phocioni, ac mul-  
 to vehementius institit, indigne laturum osten-  
 dens se, ni acciperet. Cæterum nec accepit Pho-  
 cion, & breui Alexander deceffit. Phocionis ædes  
 etiam hac memoria in vico Melita visuntur lami-  
 nis ornatae æreis, cætera tenues & modicæ. Vxo-  
 rum, quas duxit, de priore nihil memoriæ proditum  
 est, extra quam Cephisodotum platem eius  
 fratrem fuisse: altera non minus castitatis nomine  
 & frugalitatis fuit Athenis celebrata, quam ob pro-  
 bitatem Phocion. Spectantibus autem aliquan-  
 do nouos tragædos Atheniensibus, histrio, qui  
 proditurus erat in scenam, personam poposcit cho-  
 ragum reginæ ac multas eximie cultas pedisse-  
 quas. Non præbente illo stomachabatur, tene-  
 batque suspensum theatrum, progredi abnuens.  
 At choragus Melanthius propellens cum in me-  
 dium, clamauit, Non cernis Phocionis vxorem  
 vna cum ancilla semper incedentem? Tu vero in-  
 solens es peruertisque mulieres? Hanc vocem ex-  
 auditam excepit theatrum ingenti plausu & stre-  
 pitu. Ipsa vxor, quum hospita quædam ei Ionica  
 aureum gemmisque distinctum mundum cum  
 monilibus & torquibus ostendisset, Mihi, inquit  
 Phocion, mundus est vigesimum iam annum dux  
 Atheniensis. Filio cupienti desultorem certare  
 Panathenæis, concessit, non victoriæ appetens,  
 sed quo corpore exercitatus & meditato euade-  
 ret melior. fuit enim alioqui vinosus & dissolu-  
 tus adolescens. Victori multis petentibus epu-  
 lum victoriæ præbere, reiecit Phocion cæte-  
 ros, atque vni hanc munificentiam concessit.  
 Vt venit ad conuiuium, & cum alium aduertit  
 fastuosum paratum, tum pedum lauacra ex vi-  
 no cum aromatibus conuiuis oblata, appellato  
 filio, Non compefces, inquit, amicum nostrum  
 Phoce, quo minus victoriæ deformet tuam?  
 Quo autem filium semel ex illa vita extraheret,  
 abduxit eum Lacedæmonem, & in contuberni-  
 um dedit adolescentium qui patria disciplina  
 instituebantur. Id offendit populum Athenien-  
 sem, quasi Phocion instituta despiceret & fasti-  
 diret domestica. Cui quum dixisset De-  
 mades, Quin inducimur Phocion populum A-  
 theniensem vt instituta Laconica recipiat?

almer.

Quod si mihi autor sis, præsto sum ad ferendam & suadendam legem: Tibi verò, inquit, admodum conveniat, tantopere vnguentum redolenti & chlamydem istam gerenti de conuiuiss Laconicis consulere populo Atheniensi & Lycurgum laudare. Quum mandasset per literas Alexander vt naues mitterent sibi, obfisterent autem oratores, senatus vero Phocionem sententiam rogaret: Censeo igitur, inquit, vt vel armis vincatis, vel victoribus sitis amici. Aggredienti aliquando Pythææ primum concionem Athenis habere, homini iam loquaci & audaci, Non filebis, inquit, idque quum nouitius in populo sis? Postquam Harpalus cum magna vi pecuniæ Alexandrum profugiens Atticam ex Asia appulit, & concionalium hirudinum fuit certatim concursatio operas suas ei venditantium: modicam his ille ex multis obtulit & obiecit escam, Phocioni vero per internuntios septingenta talenta obtulit, cæteraque omnia, & cum omnibus semetipsum fidei eius vnus commisit. Quum respondisset aspere Phocion, haud impune Harpalum laturum, si pergeret ciuitatem redimere, ita in præsentia quieuit mæstus. Paulo post quum haberet populus Atheniensis de ipso consilium, aduertit illos qui ab se nummos acceperant, factos sibi aduersarios, ne detegerentur, oppugnare se: Phocionem vero, qui se abstinerat, cum bono publico simul aliquam etiam salutis suæ habere rationem. Igitur denuo incumbens, captauit eum enixe. verum omnib. circumspectis aduertit eum, vt arcem, auro vndiq; inexpugnabilem. Cum Charicle vero eius genero consuetudinem & amicitiam contrahens, quod crederet illi omnia, eoque in omnibus vteretur, cõiecit eum in prauam suspiciõẽ. Sed & Pythonicæ meretrici defunctæ, quam adamauerat, filiamque ex ea sustulerat, quum Harpalus monumentum sumptuosum locare vellet faciendum, eius rei demandauit Charicli curam. Hoc ministerium per se turpe fœdauit insuper sepulcrum absolutũ. Extat enim & hac ætate in Hermio, qua Athenis Eleusina itur: neq; in eo triginta talenta, quantam summam expensam tulisse in id opus Harpalo autumant Chariclem, comparent. Et vero etiam post Harpali fata educta Charicle & Phocione puella est & accurate habita. Vocato tamen in crimen Harpali causa Charicle, oranteque Phocionem vt præsto esset sibi, & in iudicio atfisteret: renuit dicens, Ego te Charicle ad omnia honesta generũ adsciui. Quum Asclepiades Hipparchi Athenas princeps mortem Alexandri nuntiauisset, negauit ei Demades credendum. Iam pridem enim cadaueris fœtorem totum orbem fuisse occupaturum. Cernens vero populum Phocion ad res nouas propensum, conabatur eũ placare & frenum imponere: verum quum multi in suggestũ profilirent clamarentque vera Asclepiadem attulisse & fato fundũ Alexandrum, Igitur si hodie, inquit, mortuus est, & eras erit & perendie mortuus. Itaque poteritis per otium & tutius deliberare. Postquam autẽ Leosthenes ciuitatem præcipitem in bellum Græcum dictũ egit, atque indignante Phocione quæsiuit per ludibriũ, quidnam suo annorum adeo multorum imperio reipublicæ profuisset? Non parum vero, inquit, quod ciues in propriis sepulcris sunt humati.